山形県源流の森

もくもくクラフト教室
出前講座

源流の森では、常設プログラムである『もくもくクラフト教室』の出前

を行っており、気軽に楽しく体験活動を行うことができます。

山形県源流の森
TEL 0238-77-2077 FAX 0238-77-2078

〒999-0423
西置賜郡飯豊町飯豊町大字須郷669-3

E-mail : genryu@jan.ne.jp

源流の森の開園期間である４月２９日から１１月３０日まで

原則として、源流の森の休館日および土・日曜日、祝日を除く
平日の午前９時から午後４時までの時間とします

実施期間

開催日時

対 象

申込方法

県内の概ね１０人以上の学童保育・保育園・子供会・福祉施設など、どんな団体
でも可能です。

裏面の出前講座申込書をメール・郵送・FAXいずれかの方法で、開催希望日の概
ね１ヵ月前までに源流の森に提出してください。

必要な経費

材料費：300～500円/人

木の実や小枝、葉っぱなど、森の素材を使って楽
しいクラフト作品を作ります。

作品例

出張料：飯豊町内：3,000円
飯豊町以外の置賜地域：4,000円
置賜地域以外の山形県内：5,000円

令和5年度版

令和　　　　年　　　　月　　　　日

山形県源流の森館長　殿

団 　 体 　名

代表者氏名

担当者氏名

住         所

電 話 番 号

山形県源流の森の出前講座に下記のとおり申込みます。

材料代 人数

Aコース 300円

Bコース 300円

Cコース 300円

Dコース 300円

Eコース 500円

※3コースまで Fコース 300円

希 望 日 時

施設名：

所在地：

講座の目的

対　象　者 人

令和　　　　　年　　　　月　　　　日（　　　）　　　　　時　　　　分から　　　　時　　　　分まで

開 催 場 所

参加合計人数

備　　　 考

キーホルダー

森の万華鏡

小さな思い出

希望するコースを〇で囲んでください。

森のマグネット（3個）

森のカスタネット

森のお人形

山形県源流の森出前講座申込書

記

希
望
す
る
コ
ー

ス

その他、ご希望があればご記入ください。

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）